

## Estado do Ceará Câmara Municipal de Araripe

INDICAÇÃO Nº 71/2025

Excelentíssimo Senhor FRANCISCO GONÇALVES DO NASCIMENTO Presidente da Câmara Municipal de Araripe-CE Senhoras e Senhores Vereadores

Com fulcro preconizado nos artigos 173 e 174 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, o vereador que a presente subscreve, no pleno exercício de suas atribuições legais e regimentais, vem a presença de Vossa Excelência e demais Edis, para REQUERER, que após o trâmite regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal a presente proposição, viabilizando adotar os procedimentos legais no sentido de atender a presente propositura.

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, via Secretaria de Infraestrutura, a construção de uma Areninha destinada ao Distrito de Brejinho, neste Município.

## JUSTIFICATIVA:

A execução da pleiteada Indicação é de grande valia, pois visa produzir efeitos positivos na vida daquele povo, principalmente o público jovem; torna-se uma necessidade premente, tendo em vista ser um pedido coletivo dos mesmos.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 08 de outubro de 2025.

VERÔNICA DANTAS GUEDES FEITOSA Vereadora, 1º Secretária 2025-2028